
  
                                      CCÂÂMMAARRAA  MM  UU  NN  II  CC  II  PP  AA  LL    DD  EE    VVEERREEAADDOORREESS  DDEE  AARR  VV  OO  RR  EE  ZZ  II  NN  HH  AA  

  
                                        ““AArrvvoorreezziinnhhaa,,  CCaappiittaall  NNaacciioonnaall  ddaa  EErrvvaa--MMaattee  ee  ddoo  MMeellhhoorr  CChhiimmaarrrrããoo””                                                                                   
 

 

 

Rua Carlos Scheffer, 1020, centro, Arvorezinha – RS – Fone/Fax: (51) 3772-2365  – CEP: 95995- www.camaraarvorezinha.com.br  

E´mail: camaraarvorezinha@viavale.com.br - “Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.” 

 

1° ADITAMENTO CONTRATUAL 

CONTRATO Nº 002/2017 
 

 
 
 

   Pelo presente Termo, as partes  já devidamente identificadas Contrato  Original n.º 

002/2017, celebrado em 10 de abril de 2017,  de  comum acordo deliberam aditar o mesmo, segundo  

cláusulas  e condições a seguir expressas: 

 

CLAUSULA PRIMEIRA:  DO VALOR 

    

Conforme cláusula Quarta do Contrato o valor da Gasolina Aditivada sofre reajuste de 10,2 % por 

litro, portanto o valor passa de R$ 3,685  para R$ 4,06 ao litro. 

 

CLAUSULA SEGUNDA:  DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES 

 

Permanecem inalteradas e ficam revigoradas as demais cláusulas e condições do Contrato Original. 

 

E por estarem acordados na forma estabelecida neste termo Aditivo, firmam o presente, que foi 

datilografado em três (03) vias de igual teor e forma, devidamente assinadas pelas partes e 

testemunhas presenciais. 

 

    Arvorezinha, 08 de agosto de 2017. 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARVOREZINHA 
JAIME TALIETTI BORSATTO 

Presidente 

 

 

 

SANGALETTI, SANGALETTI LTDA 

LEANDRO SANGALETTI 

CNPJ n.º 89.656.565/0001-35 

 

 

http://www.camaraarvorezinha.com.br/
mailto:camaraarvorezinha@viavale.com.br

